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Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2026-2028 dhe planifikimi pér projekt buxhetin
e vitit 2026 pér Bashkiné Vloré,

Baza ligjore: N& zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18; ligjit

nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik™ pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit té
Bashkisé; si dhe Kalendarit t&¢ Konsultimit Publik nr.12237 prot, daté 23.07.2025.

Marrin pjesé:

Kryetar i Bashkisé Vloré z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vloré-znj. Elpiniqi
Mérkuri, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Irena Toshkallari, Nénkryetarja e Bashkisé —znj. Klea
Lalo, Kryetari i Rajonit z.Bledar Toja, Sekretar i Késhillit Bashkiak — z. Daut Zeraj, Drejtor i
Financés — z. Higmet Haxha, anétar té késhillit bashkiak, drjtoré té Administratés sé bashkisé
Vioré, pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznesi.

( Né& takim morrén pjesé mé shumé se 20 persona, list€prezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetari i Bashkisé Vloré-z. Ermal Dredha:

Ju falenderojmé shumé qé jeni kétu sot. Kemi filluar prej gati nj€ jave vizitat né t€ gjitha rajonet
dhe njésité administrative pér té€ diskutuar s€ bashku lidhur me projektbuxhetin. S€ shpejti do
té fillojmé punimet né lulishten e drejtorisé s€ policis€, duke pérfshir€ vendosjen e disa stolave.
Ndérkohé, do té ndérhyjmé edhe né€ rrugén e lagjes “Kushtrim”. Po ashtu, kemi
rikonstruksionin e kopshtit nr. 14 me vleré 70 milion leké t€ vjetra, s1 dhe rikonstruksionin e
tregut té frutave dhe perimeve. Gjithashtu, kemi realizuar ndérhyrje t& rip€rtéritshme n€ disa
pallate té vjetra dhe rikonstruksionin e rrugés “Zenel Gjoleka™, e cila ndodhet prané uj&sjellésit.
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L. Zenun Fasllia, banor i lagjes “Pus Mezin”: Vuaj mungesén e ujit té pijshém. Gjithashtu,
theksoi se rruga €shté e pashtruar dhe kérkoi vendosjen e llambave né rrugén “Leonidha Nago™.

Banor: Prej kohésh vuajmé mungesén e furnizimit me ujé té pijshém. Pér kété arsye, kemi

vendosur t€ pérgatisim njé peticion drejtuar institucioneve pérgjegjése pér té kérkuar ndérhyrje
t€ menj€hershme né pérmirésimin e ujésjellésit.
Banor i lagjes “Kushtrim”: Kemi nevojé pér trotuare rreth 300 metra, si dhe shtrimin e rrugés
mbrapa KSHA, pasi pérdoret ¢do dité nga fémijét pér té shkuar né shkollé dhe né kopsht.

Banor 1 lagjes Lirim, duhet t& higen postera informues té vendosur né vende t€ pap€rshtatshm
Banor:Te rruga “Osmen Haxhiu” kérkojé zgjerimin dhe shtrimin e rrugés, qé€ t€ mund t€ hyjné

ambulanca dhe zjarrfikésja., si dhe parandalimin e pérmbytjeve nga shirat pérmes sistemit t&
kullimit.

Banor i lagjes “Kushtrim”: Njé pjesé e rrugés “Dervish Hekali” €shté pér t'u rikonstruktuar,

pasi nuk éshté kryer asnjé ndérhyrje deri mé tani. Rruga ka nevoj€ pér ndrigim, veg¢anérisht né
lagien “Kushtrim”

Z. Arqgile Balliu: Kemi nj€ problem me ujin.

Znj. Dorina Merdani:Pse nuk merren masa administrative ndaj personave qé€ hedhin
mbeturinat né ményré té parregullt?

Z. Ermal Dredha: Jemi duke vendosur gjoba pa kufi, por né praktiké i adresojmé kryesisht
ndaj biznesit, pasi ata jan€ abuzuesit kryesore.

Znj. Dorina Merdani:Lévizja e automjeteve t€ pastrimit t€ qytetit gjaté oréve té dités shkakton
bllokime dhe trafik né qytet, duke penguar garkullimin normal t€ mjeteve dhe duke krijuar
vonesa per qytetar.

Z.Ermal Dredha:Lufta mé e madhe g€ kemi &shté ndérgjegjésimi i popullatés, pasi shumé

qytetaré nuk respektojné oraret e hedhjes s€ mbetjeve. Si rezultat, pastrimi vazhdon gjaté gjithé
dités, duke shkaktuar véshtirési né organizim.

Znj. Dorina Merdani: Kur do t€ mbyllen kanalet e hapura pér ujin?
Z. Ermal Dredha: Afati pérfundimtar &shté€ muaji maj.
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tabelat informuese.
7. Ermal Dredha: S€ pari, nése nuk ka shenjé parkimi, nuk duhet & parkosh aty. Sé dyti, ka
hiznese Q€ paguaing tarifén vietore.

Znj. Dorina Merdani: Problem pérben edhe
bllokuara g)até gjithé vitit.

Z. Ermal Dredha: Kemi tre projekte t& médha parkimesh, t¢ cilat do & realizohen me
mbeshtetjen ¢ Fondit t& Zhvillimit.

parkimi i makinave té braktisura € qéndrojné té

Banorét e pallatit nr. 835 raportojné problem me depozitat e ujit, té cilat bllokojné qarkullimin
¢ banoréve dhe automjeteve. Nevojitet ndérhyrje urgjente pér pastrim ose zhvendosje té tyre.
Z. Ermal Dredha: Me dakordésing e banoréve, éshté béré lévizja e bollieréve

Banor: Kérkojmé krijimin e njé kéndi lojrash publik, pa pagesé, pér fémijét e lagjes, ku ata té
mund &€ luajné n€ ményré té sigurt dhe té shéndetshém.
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